公告编号：2023-027

证券代码：430276        证券简称：晟矽微电         主办券商：兴业证券

上海晟矽微电子股份有限公司

关于调整 2021 年第一期限制性股票激励计划业绩考核指标

的公告

上海晟矽微电子股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 1

月 10 日和 2023 年 2 月 8 日召开第三届董事会第六次会议和 2023 年

第一次临时股东大会，审议通过了《关于公司<2021 年第一期限制性

股票激励计划（草案）（修订稿）>的议案》，现将相关事项公告如下：

一、 本次调整部分业绩考核指标的内容：

调整前：

1、限制性股票的解限售条件

本激励计划授予限制性股票的解除限售考核年度为 2021 年~2023

年三个会计年度，每个会计年度考核一次，以达到公司整体业绩考核

目标作为激励对象对应年度的解除限售条件。

设置整体业绩考核目标完成率作为各年度的业绩考核目标：整体

业绩考核目标完成率=营业收入完成率*考核指标对应权重+扣非后净

利润完成率*考核指标对应权重；

其中：营业收入完成率=营业收入实际增长率÷考核指标中明确的营

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

公告编号：2023-027

业收入目标增长率；扣非后净利润完成率=扣非后净利润实际增长率

÷考核指标中明确的扣非后净利润目标增长率。

若对应年度整体业绩考核目标完成率低于 100%，所有激励对象当

年计划解除限售的限售性股票均不得解除限售，由公司按回购价格计

算的金额回购注销。

若对应年度整体业绩考核目标完成率不低于 100%，激励对象当年

计划解除限售的限售性股票均可根据个人层面绩效考核结果及对应

的解除限售比例申请解除限售。

各年度各项考核指标和对应权重如下表所示：

解限售期 公司业绩考核指标 权重

第一个解限售期 以 2020年为基础，营业收入增长率为 25% 50%

以 2020年为基础，扣非后净利润增长率为 280% 50%

第二个解限售期 以 2020年为基础，营业收入增长率为 50% 50%

以 2020年为基础，扣非后净利润增长率为 470% 50%

第三个解限售期 以 2020年为基础，营业收入增长率为 65% 40%

以 2020年为基础，扣非后净利润增长率为 660% 60%

注 1：上述指标以公司经审计的年度报告所揭示的数据为准。

注 2：上述业绩考核目标不构成公司对投资者的业绩预测和实质承诺。

2、预留权益的解限售条件

预留的限制性股票若在 2021 年授予，则考核与首次相同；若在

2022年授予，则业绩考核目标如下表所示：

解限售期 公司业绩考核指标 权重

第一个解限售期 以 2020年为基础，营业收入增长率为 50% 50%

以 2020年为基础，扣非后净利润增长率为 470% 50%

第二个解限售期 以 2020年为基础，营业收入增长率为 65% 40%

公告编号：2023-027

以 2020年为基础，扣非后净利润增长率为 660% 60%

注 1：上述指标以公司经审计的年度报告所揭示的数据为准。

注 2：上述业绩考核目标不构成公司对投资者的业绩预测和实质承诺。

公司未满足上述业绩考核目标的，所有激励对象对应考核当年计

划解限的限制性股票均不得解限，由公司回购并注销。

调整后:

1、限制性股票的解限售条件

本激励计划授予限制性股票的解除限售考核年度为 2021年-2023

年三个会计年度，每个会计年度考核一次，以达到公司业绩考核目

标作为激励对象对应年度的解除限售条件。

整体业绩考核目标完成率=营业收入完成率*考核指标对应权重+

扣非后净利润完成率*考核指标对应权重；

其中：营业收入完成率（Am）=营业收入实际增长率÷考核指标

中明确的营业收入目标增长率；

扣非后净利润完成率(An)=扣非后净利润实际增长率÷考核指标

中明确的扣非后净利润目标增长率。

1.1 2021年-2022年两个会计年度设置整体业绩考核目标完成率

作为各年度的业绩考核目标：

若对应年度整体业绩考核目标完成率低于 100%，所有激励对象

当年计划解除限售的限售性股票均不得解除限售，由公司按回购价

格计算的金额回购注销。

公告编号：2023-027

若对应年度整体业绩考核目标完成率不低于 100%，激励对象当

年计划解除限售的限售性股票均可根据个人层面绩效考核结果及对

应的解除限售比例申请解除限售。

各年度各项考核指标和对应权重如下表所示：

解限售期 公司业绩考核指标 权重

第一个解限售期 以 2020年为基础，营业收入增长率为 25% 50%

以 2020年为基础，扣非后净利润增长率为 280% 50%

第二个解限售期 以 2020年为基础，营业收入增长率为 50% 50%

以 2020年为基础，扣非后净利润增长率为 470% 50%

1.2 2023年度的业绩考核指标修改如下：

2023 年度对营业收入完成率（Am）或扣非后净利润(An)完成率进

行考核。分档考核设定底线触发值，完成率 60%以上则可对应解除相

应比例。

解限售期 公司业绩考核指标 权重

第三个解限售期 以 2020 年为基础，营业收入增长率为 30%；或

以 2020 年为基础，扣非后净利润增长率为 380%

X

业绩完成度 对应解限比例

Am≥100% 或 An≥100% X=100%

80%≤Am＜100% 或 80%≤An＜100% X=80%

60%≤Am＜80% 或 60%≤An＜80% X=60%

Am＜60% 且 An＜60%  X=0%

注 1：上述指标以公司经审计的年度报告所揭示的数据为准。

注 2：上述业绩考核目标不构成公司对投资者的业绩预测和实质承诺。

注 3：“扣非后净利润” 指标以合并口径经审计的扣除非经常性损益后的归属于

公司股东的净利润并剔除公司全部在有效期内的股权激励计划/员工持股计划

公告编号：2023-027

所涉及的股份支付费用数值作为计算依据。

2、预留权益的解限售条件

预留的限制性股票因在 2021年授予，则业绩考核与首次相同；

若在 2022年授予，则业绩考核目标如下表所示：

解限售期 公司业绩考核指标 权重

第一个解限售期 以 2020年为基础，营业收入增长率为 50% 50%

以 2020年为基础，扣非后净利润增长率为 470% 50%

第二个解限售期

以 2020 年为基础，营业收入增长率为 30%；或以

2020 年为基础，扣非后净利润增长率为 380%
X

 2023 年度对营业收入完成率（Am）或扣非后净利润(An)完成率

进行考核。分档考核设定底线触发值，完成率 60%以上则可对应解

除相应比例。

业绩完成度 对应解限比例

Am≥100% 或 An≥100% X=100%

80%≤Am＜100% 或 80%≤An＜100% X=80%

60%≤Am＜80% 或 60%≤An＜80% X=60%

Am＜60% 且 An＜60%  X=0%

注 1：上述指标以公司经审计的年度报告所揭示的数据为准。

注 2：上述业绩考核目标不构成公司对投资者的业绩预测和实质承诺。

注 3：“扣非后净利润” 指标以合并口径经审计的扣除非经常性损益后的归属于

公司股东的净利润并剔除公司全部在有效期内的股权激励计划/员工持股计划

所涉及的股份支付费用数值作为计算依据。

公司未满足上述业绩考核目标的，所有激励对象对应考核当年计

划解限的限制性股票均不得解限，由公司回购并注销。

公告编号：2023-027

二、 本次调整对公司的影响

公司本次对激励计划部分业绩考核指标进行调整，是公司在新冠

肺炎疫情影响下根据目前客观环境及实际情况采取的应对措施，不会

对公司的经营业绩产生重大影响。本次调整不涉及新增加速行权或提

前解除限售情形、不涉及降低行权价格或授予价格的情形，有利于公

司的持续发展，不存在明显损害公司及全体股东利益的情形。

三、 备查文件

1. 上海晟矽微电子股份有限公司第四届董事会第六次会议决议。

2. 上海晟矽微电子股份有限公司 2023 年第一次临时股东大会决议。

特此公告。

上海晟矽微电子股份有限公司

董事会

2023年 3月 3日